
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Asti.  Responsabile Procedimento: MO ILENIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Montechiaro d'Asti 

 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 
N. 131 DEL 17/12/2025  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO PIAZZA TELEMATICA  - HOT SPOT WI - FI - 
anno 2025 
COD CIG B9A6439D3F 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO della propria legittimazione quale Responsabile del Servizio Tecnico - Opere Pubbliche del 
Comune di Montechiaro d’Asti, ai sensi dell’art.107, co.3, lett.c) del D.L.vo n°267/2000, giusta Decreto del 
Sindaco n° 7 del 18/10/2024; 

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027 approvato con atto deliberativo n. 7/GC del 
01/02/2025; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile dichiara di non incorrere in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dal D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e s.m.i, dal Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Montechiaro d’Asti e di non essere in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 

RISCONTRATO che questa Amministrazione con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 
23/04/2013 ha espresso la volontà di proporre sul territorio comunale un nuovo servizio che consenta il 
collegamento alla rete internet con connessione ADSL a Larga Banda mediante rete Wireless;  

VISTE le proprie precedenti determinazioni con le quali veniva affidato, relativamente agli anni trascorsi, il 
servizio alla società Micso srl di Pescara In Partnership con la società Oasi Team S.r.l. di Chieri (TO), per la 
realizzazione di una infrastruttura di "rete Wireless", finalizzata alla copertura con "Larga Banda Internet" 
del territorio comunale;  

DATO ATTO che è intenzione di questa Amm.ne mantenere il servizio anche per l’anno 2025, allo stesso 
prezzo annuale con la società stessa questa Amm.ne Comunale ritiene opportuno realizzare una Piazza 
Telematica – Hot Spot Wi-Fi per permettere la connessione gratuita a Internet a banda larga, con il proprio 
computer, smartphone o iPhone senza l’utilizzo di cavi;  

 

DATO ATTO che tale servizio è messo a disposizione della popolazione sulla piazza municipale Umberto I° 
ad orari e intervalli che sono indicati da apposita cartellonistica; 

DATO ATTO che per attuare tale servizio risulta necessario impegnare la somma pari a € 250,00 + IVA 
22% per complessivi € 305,00 per l’anno 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Asti.  Responsabile Procedimento: MO ILENIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario, a sensi Art. 49-
comma 1-Decreto L.vo n. 267 del 18/08/2000, ha apposto parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile;  

PRESO ATTO che l’art. 50, comma 1 let. b del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i., la facoltà di affidare servizi e 
forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
mediante affidamento diretto; 

DATO ATTO che l’importo del servizio oggetto di affidamento si colloca all’interno della fascia di importo 
indicata dalla norma sopra richiamata; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto esposto si possa procedere all’affidamento diretto; 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui al Capo II del 
D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra 
richiamata per l’aggiudicazione del servizio in oggetto; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC Numero Protocollo INPS_47906298 Data richiesta 20/10/2025 Scadenza validità 17/02/2026; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto d’appalto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il: B9A6439D3F; 

CONSIDERATO che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del Art. 
49 comma 1 Decreto L.vo n. 267 del 18/08/2000, ha apposto il parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile; 

Visto l’art. 1 comma 912 della Legge n. 145/2018; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI IMPEGNARE, per l’anno 2025, la somma di € 305,00 IVA compresa, necessaria al mantenimento delle 
prestazioni fornite dalla Oasi Team S.r.l.  con sede in Torino – C.so Lecce n. 80 in collaborazione con la 
Micso S.R.L. con sede in Pescara, Via Tiburtina n. 318, della Piazza Telematica – Hot Spot Wi-Fi che 
permettere la connessione gratuita a Internet a banda larga, con il proprio computer, smartphone o iPhone 
senza l’utilizzo di cavi da realizzarsi in Piazza municipale Umberto I° ad orari e intervalli che sono indicati 
da apposita cartellonistica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montechiaro d'Asti.  Responsabile Procedimento: MO ILENIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI IMPUTARE la relativa spesa di € 305,00 IVA 22% compresa, al Cap: 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9A6439D3F gestione 
area tecnica 

2025 415 01051 470 10 1 U.1.03.02.09.008 305,00 

del bilancio 2025/2027 approvato, che su attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi art. 
49 comma 1, Decreto L.vo n. 267 del 18/08/2000 offre la necessaria disponibilità. 

DI DARE ATTO che ai fini della Legge 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” il titolare ha 
regolarmente comunicato gli estremi identificativi del proprio C/C sottoscrivendo le condizioni ai fini 
dell’affidamento dell’incarico. 

DI DISPORRE la pubblicazione, ai sensi dell'art. 26 Decreto legislativo 33/2013, delle informazioni previste 
della norma citata; 

DI DARE ATTO che la pubblicazione di cui al punto precedente costituisce condizione legale di efficacia 
delle concessioni ed attribuzioni economiche del presente provvedimento. 

DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., degli 
artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione dell’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno 
riportare il seguente numero di CIG (codice identificativo della gara): B9A6439D3F 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 

   Geom. Gian Mario Parena  
 


